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 تجلیل آیت ا... جنتی
 از حضور پرشور مردم 
در راهپیمایی ۲۲ بهمن

ــورای نگهبان در جلسه ایــن شـــورا با  ــت ا... احمد جنتی، دبیر شـ ــ آی
 قــدردانــی و تجلیل از حضور مــردم ایـــران اسلامی در راهپیمایی روز
گاه و شریف ایران بار دیگر با حضور پرشور  22 بهمن، اظهار کرد: مردم آ
خود در راهپیمایی 22 بهمن، ایستادگی در راه حق و حمایت خود از 
کرد: مردم  کردند.وی خاطرنشان  آرمان های انقلاب اسلامی را اثبات 
انقلابی ایــران اسلامی که به تعبیر امــام راحــل، بهتر از ملت حجاز در 
عهد رســول ا... )ص( و مردم کوفه در عهد امیرالمومنین )ع( هستند، 

مکررا تجربه بر هم زدن معادلات و محاسبات جهان سلطه را در کارنامه 
کید کرد: مسئولان  پرافتخار خود ثبت کرده اند.دبیر شورای نگهبان تا
به  با خدمتگزاری خالصانه  باید  که هستند،  کشور در هر جایگاهی 
مردم، قدرشناسی خود را نشان دهند.آیت ا... جنتی در بخش دیگری 
ماه  مــاه شعبان،  گفت:  مــاه شعبان،  از صحبت هایش درخــصــوص 
مناجات و فرصت گرانقدر آماده شدن برای استفاده کامل از برکات ماه 
رمضان است. از خداوند مهربان می خواهیم به ما توفیق بهره مندی از 

فیوضات این ماه را عطا فرماید. وی در ادامه فرا رسیدن سالروز میلاد 
امام حسین )ع(، حضرت ابوالفضل )ع( و امام سجاد )ع( را تبریک گفت و 
بیان کرد: وجود مبارک آنها سرشار از آموزه های متعالی برای رسیدن به 
مقام بندگی خداوند بود. دبیر شورای نگهبان در پایان این نکته را یادآور 
شد که ما بیشتر از منظر حماسه کربلا به حیات طیبه این بزرگواران نگاه 
می کنیم که البته بسیار درس آمــوز است اما واقعیت آن است که تمام 

دوران حیات این بزرگواران سرشار از آموزه های حیات بخش است.

 پس از پیروزی انقلاب اسلامی هم همچنان این 
مردم هستند که میداندار صحنه تحول خواهی در 
از سالیان متمادی  پــس  کــه  آنها  ایـــران هستند. 
دوران قاجار و پهلوی هیچ انگاشته می شدند ، حــالا خــود را 
صاحب اراده و سرنوشت می بینند و از طریق شرکت در انتخابات 
و صــنــدوق هــای رأی، نــو شــدن، حرکت روبــه جــلــو، پیشرفت و 

تحول را جست وجو می کنند.
ــر همین بنیان  کــنــون ب ــقــلاب اســلامــی تــا  از زمـــان پــیــروزی ان
ــردم، به طــور متوسط هر ۱۳ مــاه، یک انتخابات  میدانداری م

ــردم پـــای ثــابــت ایــن  ــزار شـــده کــه مـ ــرگ در جــمــهــوری اســلامــی ب
ــد. هــر یــک از ایـــن انــتــخــابــات هــا عــلاوه  ــوده انـ  انــتــخــابــات هــا بـ
، با تشکیل دولت، مجلس  بر دور کردن سایه دشمن از سر کشور
شورای اسلامی، مجلس خبرگان و شوراهای شهر و روستا نقش 
مهمی در رشد و بالندگی کشور ایفا کرده  است. انتخابات هایی 
که بدون حضور چشمگیر مردم معنا نمی گرفت و مردم ایران با 
دشمن شناسی و بصیرت مثال زدنی به آنها رونقی بخشیده اند 
که در برخی موارد حتی مشابه مشارکت های آن، در کشورهای 

مدعی دموکراسی کمیاب است.

   انتخابات در جمهوری اسلامی تعطیل شدنی نیست

گذرا  گی مثبت انتخابات در ایران نیست. نگاهی  اما این تنها ویژ
جدانشدنی  همراهی  می دهد  نشان  متعدد،  انتخابات های  به 
، اجــازه هیچ گونه اختلالی در  مردم و جمهوری اسلامی با یکدیگر
انتخابات را نداده است؛ برف  و باران و کوران سرما، جنگ تحمیلی 
کز رای گیری، ادعــای تقلب و به آشوب  و حتی تهدید بمباران مرا
کشیدن کشور و حتی تحریم اقتصادی و جنگ معیشتی هیچ یک 
نتوانسته جمهوری اسلامی را از دادن حق انتخاب به مردم و مردم 
کــردن تکلیف انتخاب، غافل کند. حالا اما قطار انتخابات  را از ادا

که ادامــه مسیر  در حالی به ایستگاه بعدی خود نزدیک می شود 
از اهمیت خاصی  ــن ایستگاه  ــران در ای ایـ تــحــول خــواهــی مـــردم 

برخوردار است.

   معجزه انتخابات پرشور برای حل مشکلات کشور

گون و غیرقابل انکار ایران پس از انقلاب  با وجود پیشرفت های گونا
اسلامی که حتی دشمنان این مرزوبوم را وادار به اعتراف کرده اما 
وجود برخی کاستی های معیشتی، واقعیتی است که اقشار مختلف 

جامعه را رنج می دهد و لازم است مسئولان آن را علاج کنند.
به  طور کلی برای حل مشکلات، دو دیدگاه رایج وجود دارد؛ دیدگاه 
می کوبد؛  ناامنی  ایجاد  و  اغتشاش  مشارکت،  عــدم  طبل  بر  اول 
دیدگاهی که از خارج کشور و از سوی دشمنان این ملت پشتیبانی 
می شود و نه تنها گرهی را باز نمی کند بلکه بر مشکلات می افزاید. در 
مقابل اما دیدگاه دیگر حرف از مشارکت فعال آحاد مردم برای حل 

مسائل از طریق صندوق رای به میان می آورد.

   هر 13 ماه، یک انتخابات

پاسخ به این پرسش که »انتخابات چه ثمرات و فوایدی برای کشور 
دارد و چگونه می تواند نسخه حلال مشکلات باشد؟« را شاید بتوان 
برای آن دسته که رای خود را بی نتیجه می دانند، استفاده کرد تا 
گر حضور پُرشور مردم در انتخابات  که »ا به این امر واقف شوند 
باشد، این وحدت ملی را نشان می دهد، این انگیزه  ملت ایران را 
برای حضور در صحنه نشان می دهد؛ انگیزه  ملت ایران و وحدت 
ــی آورد؛ قــدرت ملی موجب امنیت  ملی، قــدرت ملی بــه وجــود مـ

کــرد، آن وقــت علم در آن  کشور امنیت پیدا  کشور می شود؛ وقتی 
کشور پیشرفت می کند، اقتصاد در آن کشور به شکوفایی می رسد، 
کشور قابل  گون فرهنگی و اقتصادی و سیاسی در  گونا مشکلات 

حل می شود؛ مشارکت یک چنین معجزه ای می کند.«
 از ســـوی  دیــگــر حــضــور و مشارکت مـــردم در انتخابات از لحاظ 
بین المللی نشان دهنده اقتدار ملی و اعتبار بین المللی آنهاست: 
انتخابات و حضور و مشارکت مــردم،  »از جهت وجهه  خارجی 
نشان دهنده  اقتدار ملی است... وقتی همه احساس کنند در دنیا 
-دشمن و دوست- که این ملت هوشیار است، بیدار است، سرِ 
پا است، عازم است، پُرانگیزه است، این کشور یک اقتداری، یک 
هیبتی در چشم همه پیدا می کند؛ چه دوست و چه دشمن.« و 
»هرچه صندوق های رأی شلوغ تر باشد و گسترش شرکت مردم 

بیشتر باشد، اعتبار کشور بالا خواهد رفت.« 

    جهاد تبیین، علاجی در مقابل حربه دشمن

با وجود همه برکاتی که انتخابات برای کشور به همراه دارد، همواره 
بــا بــوق هــای تبلیغاتی بیگانه، ساز  گــروه هــا و جریاناتی هــم راســتــا 
کــردن مــردم از  کوک عدم مشارکت را به صدا درمــی آورنــد. دلسرد  نا
صندوق های رای، راهکاری است که از سوی دشمنان ملت در داخل 
و خارج با جدیت تمام و در حد و اندازه  یک جنگ تبلیغاتی دنبال 
می شود. اما مساله حضور مردم برای رسیدن به اهداف انقلاب جزو 
موارد لازم و ضروری است و حالا که این جنگ گسترده تبلیغاتی برای 
کمرنگ کردن حضور مردم در صحنه اثرگذاری اجتماعی بر پا شده 

است، »در مقابل اینها جهاد تبیین باید سینه سپر کند.«

 ضرورت تشکیل »مجلس قوی«
 برای ایران قوی

ــای صــنــدوق هــای رای »صــرفــا تکلیف  حــضــور مـــردم در پ
نیست؛ حق اســت.« و ایــن مشارکت در انتخابات است 
که به استحکام بنیان های قانونی کشور، کمک می کند. 
به  منجر  انتخابات،  در  ضعیف  مشارکت  مقابل،  در  امــا 
تشکیل مجلس ضعیف می شود. مجلس شورای اسلامی 
یکی از سه رکــن و قــوه اصلی کشور اســت که در صورت 
وی دوش مردم   قوی بودن، می تواند بار مشکلات را از ر

بـــر دارد. در حــقــیــقــت راه حـــــل بــخــش قــابــل تــوجــهــی از 
ی و  ــذار ــون گــ ــ ــان ــازمــنــد قــ ــی ــور، ن ــشـ وز کـ ــر ــ ــ مــشــکــلات ام
نــظــارت مــدبــرانــه اســـت کــه مسیر تحقق ایـــن امـــر نــیــز از 
مــیــدان بــهــارســتــان مــی گــذرد. مطابق قــانــون اســاســی، 
ــورت  ــده کـــشـــور از طـــریـــق مــجــلــس صـ ــنـ ی آیـ ریــــل گــــذار
از  ی  بسیار حل  تضمین کننده  قــوی،  مجلس  و  می گیرد 
علاوه بر  همچنین  بــود؛  خواهد  کشور  کنونی  مشکلات 
انــتــخــابــات مجلس شـــورای اســلامــی، انــتــخــابــات مجلس 
ی بــه دلــیــل نــقــش اســاســی ایـــن مجلس   خــبــرگــان رهــبــر
از  کشور  مقام  بالاترین  به عنوان  ولی فقیه  انتخاب  در 

اهمیت فراوانی برخوردار است.

برش

مشارکت مردم کلید واقعی
تشکیل »مجلس قوی« با حضور گسترده مردم، ایران قوی را تثبیت خواهد کرد

بیش از ۱۳0 روز از تهاجم رژیم صهیونیستی 
کشتار مــردم می گذرد؛ دوره ای  به نــوار غزه و 
که صهیونیست ها با اقدامات شان به جهانیان نشان دادند که در 
 طول 70 سال گذشته چه جنایت هایی را علیه مردم مظلوم فلسطین 
کــه هــمــواره مطالبه گر حقوق  رقــم زده انـــد و نــهــادهــای بین المللی 
یــک نظاره گر  آمریکایی هستند، در قامت  و  اروپــایــی  شــهــرونــدان 
کـــرده و از انــجــام یــک اقـــدام عملی   بی خاصیت حـــوادث را دنــبــال 
به نفع توقف جنایات صهیونیست ها علیه غیرنظامیان خودداری 
می کنند اما شرایط کنونی پیچیده تر از آن شده است که خمپاره های 
رژیم صهیونیستی فقط به پیکر نحیف کودکان فلسطینی اصابت کند. 
گذر زمان نشان داد که دود این آتش عظیم که به فرمان آمریکا و توسط 
نتانیاهو شعله ور شد به چشم دولت های اروپایی و آمریکایی همه 
رفته است و مشکلات اقتصادی و سیاسی ناشی از بی عملی در مقابل 

این تجاوز آشکار، دامن آنها را نیز گرفته است.

 هشدار مدیر صندوق بین المللی پول درباره 
وخامت  اقتصاد رژیم صهیونیستی

کتبر سبب شد که  حمله غافلگیرانه حماس به رژیم صهیونیستی در 7 ا
رژیم غاصب تصمیم به نابودی حماس و مقاومت اسلامی فلسطین به هر 
قیمتی بگیرد اما پیش بینی صهیونیست ها از معادلات منطقه ای و توان 
کت  حماس اشتباه از آب در آمد و این تصمیم علاوه بر این که باعث به هلا
رسیدن تعداد زیادی از نظامیان این رژیم و به شهادت رسیدن هزاران نفر 
از غیرنظامیان فلسطینی شد، اثرات چشمگیری را نیز بر اقتصاد این رژیم 
غاصب و منطقه گذاشت که نتایج کوتاه مدت و بلندمدت آن به مرور بر 
سرنوشت و بقای صهیونیست ها پدیدار می شود. کریستالینا جورجیوا، 
مدیر صندوق بین المللی پول در مصاحبه ای گفت که این صندوق به طور 
جدی در حال بررسی افزایش احتمالی برنامه وام به مبلغ سه میلیارد 
دلاری به مصر است تا مشکلات اقتصادی ناشی از جنگ اسرائیل علیه 
غزه را تا حدودی جبران کند. وی در حاشیه نشست همکاری اقتصادی 
آسیا و اقیانوسیه، ضمن گفت و گو با رویترز با اشاره به این مطلب که این 
درگیری جمعیت و اقتصاد غزه را ویران می کند و اثرات جدی بر اقتصاد 
کرانه باختری دارد، هشدار داد که اسرائیل نیز باید منتظر کاهش رشد 
اقتصادی خود در بخش های مختلف باشد. علاوه بر این جنگ اخیر بین 
رژیم صهیونیستی و نیروهای حماس مشکلاتی را به کشورهای همسایه 
، لبنان، اردن و ... تحمیل کرده است که ازجمله آنها می توان به  یعنی مصر
از دست دادن درآمدهای گردشگری و افزایش هزینه های مرتبط با تامین 
کرد. بنا بر اظهارات جورجیوا نمی توان از تاثیر جنگ بین  انــرژی اشــاره 
رژیم صهیونیستی و حماس بر اقتصاد جهان نیز غافل بود، مسأله ای که 
به دلیل طولانی شدن درگیری ها، غیرقابل اجتناب است. سخنان مدیر 
صندوق بین المللی پول به تنهایی گویای وخامت اوضاع اقتصادی رژیم 
غاصب است. در این گزارش بنا داریم چند نمونه از این ضررها را مرور کنیم.
کسری  تهاجم رژیم صهیونیستی به غــزه و طولانی  شــدن جنگ سبب 
بودجه این رژیم شده و آنها را مجبور به استقراض کرد تا به این ترتیب 
بتوانند بخشی از هزینه های این جنگ ویرانگر را تامین کنند؛ البته نباید 
فراموش کرد که پیامدهای طولانی مدت این درگیری تا مدت ها گریبانگیر 
صهیونیست ها و متحدان آن خواهد شد. بنا بر شواهد موجود، هجوم 

وحشیانه رژیم صهیونیستی به نوار غزه، سرنوشت برخی از توافق نامه ها 
مابین کشورهای اسلامی را دچار ابهام کرده و آنها را به حالت تعلیق درآورده 
است و این موضوع زحمات و هزینه های هنگفت رژیم صهیونیستی و 
آمریکا برای عادی سازی روابط را از بین برده و ضربه ویران کننده ای را به 
تعاملات اقتصادی این رژیم وارد کرده است. بحران نیروی کار با استمرار 
ــه ایــن شــرایــط مــی تــوانــد زمینه ساز  جنگ، جــدی تــر شــده اســت و ادامـ
به  را  رژیم صهیونیستی  اقتصادی  بنگاه های  از  بسیاری  ورشکستگی 

 دنبال داشته و بر حساسیت و بحرانی شدن اوضاع 
دامــــن بـــزنـــد. الــبــتــه در ایــــن مــیــان نــبــایــد از فــشــار 
افکار عمومی مردم کشورهای اسلامی بر حکام خود 
که نقش فزاینده ای بر تنش های  غافل بــود؛ اتفاقی 

موجود میان مناسبات اسرائیل و اعراب دارد.

   آینده نامعلوم توافق نامه های 
رژیم صهیونیستی با کشورهای اسلامی 

درست زمانی که آمریکایی ها و متحدان منطقه ای اش 
ــا انــجــام اقــدامــاتــی مــوضــوع آزادی  مــی کــوشــیــدنــد ب
قــدس شریف و سرنوشت مــردم فلسطین در قبال 
جنایت های غاصبان صهیونیست را به حاشیه ببرند 
و پروژه عادی سازی روابط یا پیمان ابراهیم را به اجرا 
درآورند عملیات طوفان الاقصی رخ داد و مسائل غرب 

آسیا را دچار تحولات شگرفی کرد و به  این ترتیب اتفاقات از کنترل آمریکا 
 و حامیان منطقه ای اش خارج شد. رژیم صهیونیستی از مدت ها قبل 
بــه منظور تامین امــنــیــت، مــبــادلــه تــجــاری و رفــع نــیــازهــایــش درصــدد 
کشورهای اسلامی اســت، از همین رو با انعقاد  ایجاد ارتباط و تعامل با 

توافق نامه هایی با کشورهایی نظیر اردن، ترکیه و سایر کشورهای منطقه 
در اندیشه دستیابی به برخی از امکانات بود؛ توافق نامه »آب در برابر 
که  برق« یکی از این توافق نامه ها میان اردن و رژیم صهیونیستی است 
به دلیل جنگ اخیر در هاله ای از ابهام قرار دارد چرا که اردن اعلام کرده 
مادامی که جنگ در نــوار غزه تــداوم دارد مبادله انــرژی در ازای آب را با 
تل آویو  امضا نمی کند. بنا بر گزارش های منتشر شده، مقرر شده بود که 
گذشته امضا شود اما اظهارات ایمن صفدی، وزیر  کتبر  این قـــرارداد، ا
خارجه اردن نافی این مسأله اســت. وی در مصاحبه 
با الجزیره گفت: »نمی توانیم توافق انــرژی در برابر آب 
را ادامه دهیم زیرا امکان ندارد وزیر اردنی در کنار وزیر 
آنها  ــرا  زی کند  امضا  را  توافق نامه  و  بنشیند  اسرائیلی 
برادران ما را در غزه می کشند.« صفدی در تشریح دلایل 
لغو این توافق نامه افزود: مطالبات مردمی و پارلمانی بر 
کید دارد و اردن  لغو توافق نامه صلح اردن و اسرائیل تا
کند دریغ  کمک  که به مــردم فلسطین  از هر اقــدامــی 
گذشته، ترکیه  کتبر  کــرد. در شرایطی مشابه ا نخواهد 
از تعلیق برنامه های همکاری با رژیم صهیونیستی در 
زمینه انرژی خبر داد. بنا بر گزارش وبسایت آمریکایی 
بلومبرگ، آنکارا قصد داشت در مورد طرح های همکاری 
کتشاف انرژی مشترک در  با رژیم صهیونیستی به منظور ا
شرق مدیترانه و امکان توسعه طرح هایی برای صادرات 
گاز به اروپا از طریق ترکیه گفت وگو کند اما وزیر انرژی ترکیه در پی تهاجم 
رژیم صهیونیستی به نوار غزه سفر برنامه ریزی شده خود به سرزمین های 
اقدامات  قبیل  ایــن  انجام  کارشناسان  برخی  کرد.البته  لغو  را  اشغالی 
توسط کشورها را در اعتراض به جنایات اسرائیل تنها ابزار برای تبلیغات 

رسانه ای در جهت آرام کردن افکار عمومی کشورهای شان می دانند اما 
گر اینچنین باشد نیز نباید از اثرات مفید توقف توافق نامه ها ولو  حتی ا
کــرد، زیــرا فشارهای جانبی متعددی به  به صورت موقت چشم پوشی 
پیکره اقتصادی و سیاسی رژیم جعلی اسرائیل وارد کرده و بر نارضایتی 

شهرک نشینان و تحرکات آنها علیه صهیونیست ها می افزاید.

   ضربه اقتصادی تداوم جنگ به نیروی کار

از همان ابتدای جنگ داستان فراخواندن نیروهای ذخیره ارتش رژیم 
صهیونیستی باعث کاهش نیروی کار و کاهش ظرفیت تولیدی این رژیم 
شده بود اما با ادامه دار شدن جنگ این مسأله به بحرانی اساسی تر تبدیل 
شده است، زیرا زمینه عدم بازگشت نیروهای کار به بنگاه های تولیدی را 
ایجاد کرده و بنگاه های اقتصادی از این لحاظ دچار مشکلات فراوانی 
، رژیــم صهیونیستی از فراخوان  کتبر شده اند. در آغــاز جنگ غزه در 7 ا
کنون بیش  ۳60هزار نفری نیروی ذخیره خبر داد و مقامات اعلام کردند تا
ــزار سرباز از این نیروها بسیج شده اند. مقامات این رژیــم اعلام  از 200ه
کرده اند هزینه مستقیم حقوق سربازان ذخیره حدود پنج میلیارد شکل 
)۳/1 میلیارد دلار، در ماه است. علاوه بر این هزینه روزهای کاری از دست 
رفته بــرای این سربازان حــدود 1/6 میلیارد شیکل،یعنی 4٢٧میلیون 
کنون سرویس امنیتی رژیــم صهیونیستی در  دلار بـــرآورد شــده اســت. ا
که با شروع  کاهش تعداد نیروهای ذخیره ای است  حال بررسی امکان 
جنگ علیه حماس فراخوانده شده اند. از سوی دیگر مقاومت نیروهای 
حماس، جهاد اسلامی و جنگ با حزب ا... نیز سبب سخت شدن کار برای 

این رژیم شده است.

   بحران بزرگ در تامین هزینه های جنگی

تــداوم جنگ عملا باعث شده منابع مالی زیــادی بــرای بودجه نظامی 
ــــم غــاصــب صهیونیستی با  اخــتــصــاص یــابــد و از ســـوی دیــگــر نــیــز رژی
خسارت های ناشی از این جنگ نابرابر در بخش های مختلف مواجه 
شده و باید نیازهای آن حوزه ها را تامین کند از همین رو با کسری بودجه 
 شدیدی روبــه رو شده تا حدی که طبق آمار ارائــه شده توسط الجزیره، 

کنون شش میلیارد دلار وام گرفته است. رژیم صهیونیستی تا
که ایــن رژیــم اوراق قرضه خود  امــا نکته مهم تر از مبلغ وام، ایــن اســت 
کــرده و هزینه های این  گــذار  را به صورت خصوصی و به افــراد خاصی وا
استقراض نیز از هزینه های معمول استقراض بالاتر اســت. این مسأله 
که افراد  که شرایط رژیم صهیونیستی به گونه ای نیست  نشان می دهد 
حاضر به سرمایه گذاری و خرید اوراق قرضه آن باشند و به همین منظور 
مجبور به عرضه اوراق خود به افــرادی خاص و با هزینه های بالاتر شده 
اســت. با ادامــه یافتن جنگ، ایــن رژیــم مجبور به استقراض بیشتری 
گذشته،کسری 2۳ میلیارد شکل  کتبر  که تنها در ا  نیز خواهد شد؛ چرا
( را ثبت کرده و انتظار می رود این کسری تا پایان نوامبر  )6/14 میلیارد دلار
امسال افزایش یابد. با طولانی تر شدن جنگ و بالاتر رفتن هزینه ها، این 
رژیم مجبور به استقراض بیشتر خواهد شد که این امر ورای مسأله جنگ 

در بلندمدت به این رژیم فشار وارد خواهد آورد.
اما در میان همه این ضرر و زیان ها یک بخش در رژیــم صهیونیستی و 
دولت هم پیمان آن یعنی آمریکا به خوبی رشد کرده است. بنا بر شواهد 
موجود در میدان نبرد، صنایع نظامی با هزینه های ســرســام آور خود 
در حال مصرف بودجه این رژیم هستند اما تولیدکنندگان این صنایع 

کتبر  رشد بی سابقه ای را تجربه کرده اند. ارتش رژیم صهیونیستی از 7 ا
کنون بیش از ٤۳00 حمله به نوار غزه با هزاران تن بمب و مواد منفجره  تا
انجام داده. دیدبان حقوق بشر اعلام کرده رژیم صهیونیستی تا 2 نوامبر 
کــرده که معادل   بیش از 2۵هــزار تن مــواد منفجره روی نــوار غــزه پرتاب 
دو بمب هسته ای است. به این ترتیب روزانه به طور متوسط 1/086 تن 
مواد منفجره روی غزه ریخته می شد. بیشتر بمب های سنگینی که روی 
نوار غزه انداخته شد، متعلق به خانواده 80M ساخت آمریکاست که این 
نوع بمب از زمان جنگ ویتنام در خدمت بوده و در زمان تهاجم آمریکا 
گرفته است. این بمب ها در  به عراق به طور گسترده مورد استفاده قرار 
اندازه ها و انواع مختلفی تولید می شوند. یک بمب 1000کیلوگرمی ارتش 
آمریکا 16هزار دلار قیمت دارد و نسخه سنتی آن به ارتش کشورهای متحد 
با قیمت حدود 2۵هــزار دلار فروخته می شود. به گــزارش نیویورک تایمز 
اخیرا آمریکا تجهیزات بمب هدایت شونده دقیقی به ارزش ۳20 میلیون 
دلار را به رژیم صهیونیستی داده که بمب های معمولی را به بمب های 
 Northrop Grumman کهید مارتین هوشمند تبدیل می کند. شرکت لا
RTX Corp و جنرال داینامیکس که بزرگ ترین شرکت های تولید صنایع 
دفاعی در آمریکا هستند، افزایش ارزش سهام چشمگیری را در مدت 
کوتاه جنگ تجربه کرده اند. به عنوان مثال، شرکت جنرال داینامیکس در 

کتبر 10درصد افزایش ارزش سهام را تجربه کرده است. ۹ ا
 سهام شرکت های نظامی خــود رژیــم صهیونیستی نیز باوجود ریزش 
کرده    ۹درصـــدی ارزش بــورس ایــن رژیــم، افــزایــش چشمگیری را تجربه 

تا جایی که ارزش بعضی از این شرکت ها تا 2۵درصد افزایش یافته است.

  اقدامات کشورهای اسلامی
 برای تسریع در فروپاشی رژیم صهیونیستی

بنا بر موضوعاتی که در این گزارش به آن اشاره شد، کشورهای اسلامی 
می توانند با کاهش روابط خود با رژیم صهیونیستی و لغو توافق نامه های 
اقتصادی و تجاری شان با غاصبان قدس شریف، بر روند اضمحلال این 
دولت جعلی سرعت بخشیده و شرایط بد اقتصادی ناشی از جنگ را 
برای این رژیم سخت تر کنند. افزایش این فشار در کنار شرایط نابسامان 
داخلی این رژیم ـــ که قبل از عملیات طوفان الاقصی نیز وجود داشت و 
ــ می تواند  کنان مناطق اشغالی را هر هفته به خیابان ها می کشاند ـ سا
در  که  دیگری  موضوع  کند.  جنگ  پایان  به  وادار  را  اسرائیل  کابینه 
بیانات رهبر انقلاب نیز مکررا به آن اشــاره شده و باید بیش از پیش 
مورد توجه قرار گیرد این است که کشورهای منطقه از تأمین مواد اولیه 
صهیونیست ها خودداری کنند تا بحران انرژی نیز به نابسامانی های 

موجود این رژیم اضافه شود. 
استفاده از ظرفیت عظیم افکار عمومی برای ضربه زدن به وجهه بین المللی 
اسرائیل و افشای سیاست های دوگانه آمریکا و برخی از کشورهای غربی در 
قبال حقوق بشر و کمک های بی دریغ آنها به نسل کشی در سرزمین های 
اشغالی، ممانعت از دستیابی رژیم جعلی اسرائیل به حمایت های مالی 
نهادهای بین المللی، تحریم کالاهای رژیم صهیونیستی در دو ساحت 
ممنوعیت واردات این کالاها به کشورهای اسلامی و عدم مصرف آنها در 
سطح کشورهای جهان از دیگر موضوعاتی است که در این برهه می تواند 
عرصه را برای رژیم اشغالگر صهیونیستی تنگ کرده و شرایطی را فراهم کند 
تا نهادهای بین المللی و مردمی برای توقف جنایات آنها قدم بردارند و به 

کشتار و آوارگی مردم فلسطین پایان دهند. 

گزارش

بررسی تبعات تداوم جنگ در غزه برای صهیونیست ها

شمارش معکوس برای اضمحلال
روزنامه نگار

فرشته مسلمی

 بنا بر اظهارات 
جورجیوا نمی توان 

از تاثیر جنگ بین 
 اسرائیل و حماس 

 بر اقتصاد جهان
 نیز غافل بود 
 مساله ای که 

به دلیل طولانی 
شدن درگیری ها 

 غیرقابل
 اجتناب است


